
 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18), 40. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/2011- uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – 
popr. 101/13, 55/15, 96/15 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015)  je 
Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2018. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2018 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2018. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za predlagani rebalans II proračuna občine Tišina za leto 2018 se v  prvi vrsti nanaša na 

nemoten zaključek proračunskega leta 2018 in se navezuje na uskladitev načrtovanih sredstev na 

skoraj vseh proračunskih postavkah.  V povezavi z tem pa gre omeniti projekte zaradi katerih je bila 

prav tako nujna sprememba proračuna. V prvi vrsti gre omeniti projekt »agromelioracije«. S 

predlogom rebalansa tako usklajujemo načrtovana sredstva plana ter s tem pripadajoči delež 

sofinancerskih sredstev glede na končano javno naročilo in s tem podpisano pogodbo z  izbranim 

izvajalcem del. 

Naslednja sprememba se nanaša na ureditev državne ceste R1-235/0318 skozi Tišino. Naročnik 

investicije Republika Slovenija, Ministrstvo za infrastrukturo, Direkcija RS za infrastrukturo je po 

zaključku javnega naročila izvedbo tovrstne ureditve oddala najugodnejšemu ponudniku GMW d.o.o. 

za vrednost 3,249 mio EUR. Ob izvedbi postopka javnega naročila in izbranega izvajalca del se tako 

spreminja tudi delež sofinanciranja tovrstne ureditve s strani občine Tišina in znaša 637.105 EUR. Ob 

podpisu sporazuma je bil delež občine Tišina ocenjen na 654.000 EUR. Rok za začetek investicije bi 

naj bil v začetku meseca oktobra. Iz omenjenega razloga zato v predlogu rebalansa za leto 2018 

načrtujemo le minimalni delež sredstev sofinanciranja tovrstne ureditve, ki se sovpada z dejansko 

izvedenimi deli do konca leta 2018. Preostalo razliko sredstev plana načrtujemo v letu 2019. V letu 

2018 za namen tovrstnega plačila pripadajočega deleža načrtujemo za dobrih 92.000 EUR manj in 

razliko plačila obveznosti prenašamo v leto 2019. 

Naslednja večja sprememba se nanaša na področje prostorskega načrtovanja, kjer s predlogom 

rebalansa v celoti izločamo načrtovana sredstva za namen izvedbe projekta »Trije parki, kulture, 

miru in oddiha«. Razlog: v mesecu juniju je bilo izvedeno javno naročilo. Ker do navedenega roka 

nismo prejeli nobene ponudbe se je rok za oddajo ponudbe podaljšal. Ponudba, ki jo je občina Tišina 

prejela je bila nedopustna, saj je presegala sredstva, ki jih ima občina Tišina predvidena v proračunu 

za leto 2018 za ta projekt. Iz omenjenega razloga, smo zato bili primorani takšno ponudbo zavrniti. V 

drugi polovici leta sta bila izvedena še preostala dva sklopa javnega postopka naročanja.  V obeh 

primerih pa je za sklop  ureditve »Bathyanijevega dvorca na Tišini« ponudba bistveno presegala 

zagotovljena sredstva plana, zato ni mogla biti izbrana. Iz omenjenega razloga bomo poskušali 

pridobiti soglasje s strani AKSTRP za podaljšanje roka izvedbe, zato temu primerno sredstva plana 

izvedbe investicije prenašamo v leto 2019.  Prav tako v celoti iz predloga rebalansa izločamo 

načrtovana sredstva sofinancerja tega projekta v višini 81.326 EUR in jih prenašamo v leto 2019. 

Na podlagi končanega projekta »Rekonstrukcije lokalne ceste na Krajni-III faza« pa v predlogu 

rebalansa prav tako zmanjšujemo obseg načrtovanih sredstev. Ob pripravi proračuna smo razpolagali 

z projektantskim predračunom, dejanska vrednost izvedbenih del je bila znana šele ob izvedbi 

javnega naročila in izbire najugodnejšega ponudnika. Vrednost izvedenih del se je tako v primerjavi z 

načrtovanim planom zmanjšala za 14.000 EUR. 



   

Prav tako prihaja do sprememb na področju varovanja okolja, kjer smo ob pripravi proračuna za 

navedeno področje porabe načrtovali nekoliko manj sredstev plana. Razlog: ob pripravi proračuna je 

bilo načrtovano, da bo uveden nov standard, ki bo uveljavil načelo »povzročitelj plača«, kar bi 

posledično pomenilo manj odhodkov iz proračuna občine. Ker pa javni razpis za dodelitev koncesije 

še ni bil objavljen in še ni prišlo do podelitve koncesije ter uveljavitve novega standarda, moramo 

tako, do konca proračunskega leta na področju zbiranja in ravnanja z odpadki zagotoviti dodatna 

sredstva za nemoteno plačilo obveznost.  

Spremembe se odražajo tudi v okviru tekočih transferjev, ki se s predlogom rebalansa povečujejo za 

dobrih 6 % načrtovanega plana. Od tega je potrebno največji delež dodatnih sredstev rezervirati za 

nemoteno plačilo pomoči na domu katero izvaja dom Starejših Rakičan. Povišanje plana temelji na 

večih razlogih: prvi je dvakratni dvig cene, ki je bil povezan predvsem z odpravo plačnih nesorazmerij, 

drugi pa je neprestano spreminjanje števila uporabnikov, ki so vključeni v storitev pomoči na domu za 

naše občane. Trenutno je v tovrstno storitev vključenih 21 oseb iz naše občine.  

Na novo pa v predlogu rebalansa zagotavljamo sredstva za namen nakupa zemljišča pri OŠ Tišina v 
višin 39.027 EUR. Obrazložitev:  z lastniki zemljišča, ki bi ga potrebovali ob izgradnji »večnamenske 
športne dvorane pri OŠ Tišina« imamo sklenjeno pogodbo o stavbni pravici v kateri je določena tudi  
letna odškodnina. Pripadajoča višina odškodnine se na koncu tako odšteje od pripadajoče kupnine.  Iz 
omenjenega razloga je zato smiselno, da se zemljišče odkupi pred iztekom stavbne pravice, saj v 
nasprotnem primeru izgubimo že vplačana sredstva za namen stavbne pravice in zagotovljeno 
zemljišče, ki bo potrebno za izvedbo projekta. Nakup tovrstnega zemljišča pa je prav tako povezan  s 
projektno dokumentacijo in gradbenim dovoljenjem. 
   

Direkcija  za infrastrukturo je opravila izvedbo javnega razpisa in izbrala izvajalca del za pripravo in 
izdelavo PZI dokumentacije. Javno naročilo za izdelavo PZI za ureditev R2-440/1294 Petanjci-
Gederovci in R2-440/1295 Gederovci-Skakovci je v zaključni fazi. Odločitev o izbiri 
izvajalca/projektanta je objavljena na portalu javnih naročil. Ker so stroški izdelave tovrstne 
dokumentacije v celoti v pristojnosti Direkcije za infrastrukturo načrtovana sredstva plana v celoti 
izločamo iz proračuna. 
 

Na prihodkovni strani se največje spremembe s predlogom proračuna odražajo v okviru transfernih 

prihodkov iz naslova državnega proračuna za investicije. Na omenjenem področju na podlagi 

dejansko podpisane pogodbe z izbranim izvajalcem del projekta »agromelioracije« temu primerno 

zmanjšujemo obseg sredstev  s strani sofinancerja tega projekta. Odločbe o pridobitvi sredstev s 

strani AKSTRP  so namreč temeljile na osnovi projektantskega predračuna.  Na novo pa se v predlog 

sprememb proračuna na podlagi prejete vloge uvrščajo sredstva s strani zainteresiranega kupca v k.o. 

Murskih Črncih za namen prodaje kmetijskega zemljišča katerega vrednost je ocenjena na 1.553 EUR. 

 S spremembo proračuna prav tako usklajujemo dejansko razpoložljiva sredstva na računih ob koncu 

leta 2017. 

 

 



3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom  je uskladitev višine prihodkov in odhodkov na stanje 

pričakovano do konca proračunskega leta 2018 in uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna 

občine Tišina za leto 2018.  

Cilj odloka temelji na dejstvu, da se bližamo h koncu proračunskega leta in je zato potrebno skoraj 

vse načrtovane prihodke in odhode uskladiti in jih približati realnemu stanju ob koncu proračunskega 

leta. Navedeno dejstvo bo posledično vplivalo tudi na realizacijo zaključnega računa občine Tišina ter 

z tem razpoložljivo stanje sredstev na računih ob koncu proračunskega leta, ki bo osnova za prenos 

sredstev za pripravo proračuna občine Tišina za leto 2019.        

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 

4. FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice  so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2018 se skupni načrtovani prihodki zmanjšujejo in znašajo  5.092.015 EUR . Načrtovani odhodki 

pa se s predlaganim rebalansom II prav tako zmanjšujejo na 5.674.015 EUR. Vzroki so podrobneje 

pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18) 40. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr., 101/13, 55/15, 96/15 in 
13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/2012-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18),  40. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11-UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15,96/15 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina 
(Uradni list RS, št. 41/2015) je Občinski svet  Občine Tišina na    redni seji, dne           sprejel 
 

 
ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  

O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2018 
 
 
 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2018 (Uradni list RS, št. 08/2018) se 2. Člen spremeni tako, da se 
glasi: 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2018 v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
5.092.015 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.184.739 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.335.173 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.222.138 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 94.330 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 18.705 

706 DRUGI DAVKI 0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 849.567 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 170.297 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712 DENARNE KAZNI 3.412 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 520.765 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 153.093 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 57.553 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 0 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 57.553 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 1.849.723 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 1.849.723 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

0 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
5.674.016 

40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.472.671 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 380.136 



401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 60.357 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 1.010.408 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 5.870 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 15.900 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.471.402 

410 SUBVENCIJE  128.960 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 813.473 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 163.120 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 365.850 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 2.680.043 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 2.680.043 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 49.900 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 49.900 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  0 

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

                  (SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 
 

 
-582.000 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0 

440 DANA POSOJILA 0 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 
 

 
0 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 430.704 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 430.704 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 92.772 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 92.772 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = 
(I.+VI.+VII.) – (II.+V.+VIII.) 

-244.068 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 337.932 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) 582.000 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 244.068 
 

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 
 
 
 
 



Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 
 

2. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:                                                                    
Tišina, dne                                                                             
                                                                                                                              OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                     
                                                                                                                              Franc HORVAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2018 so pripravljene na podlagi 40. Člena  

Zakona o javnih financah, 29. Člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. Člena Statuta občine Tišina in 8. 

Člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. Členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K 2. Členu:  ta člen določa, da bo Odlok začel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2018 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2018. 

 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

 

Tišina, september  2018                                                                                               Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl.ing.zoot.  


